
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP EXP-UNC: 0012012/2020

 
VISTO:

La renuncia presentada por el Consejero Matías YANNICCARI a su cargo de Consejero Titular
por el claustro estudiantil de la Agrupación Tinkunaco – La Bisagra; y

CONSIDERANDO:

Que la RHCS-2020-181-E-UNC-REC suspende provisoriamente el Cronograma Electoral de
consejeros/as y consiliarios/as de los claustros de Docentes, Nodocentes, Egresados y
Estudiantes para el año 2020, en razón de la emergencia sanitaria imperante.

Que la RR-2020-542-E-UNC-REC dispone la prórroga de los mandatos de consejeros/as y
consiliarios/as que vencieron el 31 de Mayo de 2020 hasta que el Honorable Consejo Superior
disponga un nuevo cronograma electoral y resulten electas las nuevas autoridades.

Que corresponde asumir la titularidad a la consejera suplente, Soledad Daina Tilleria.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia del Sr. Matías Yanniccari, como Consejero Titular del
claustro de estudiantes por la Agrupación Tinkunaco – La Bisagra

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, Notificar, Comunicar y oportunamente archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTE




	numero_documento: RHCD-2020-68-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Viernes 7 de Agosto de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-08-04T18:48:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-07T12:10:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-07T12:10:31-0300
	GDE UNC




